
 
 

 

Gymnázium Dačice | B. Němcové 213/V | 380 11 Dačice 
T +420 384 420 432 | E reditel@gymn-dacice.cz | www.gymn-dacice.cz 

 

 
 

 

 

 

 

Gymnázium, Dačice, Boženy Němcové 213 

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

Zpracoval: Mgr. Milan Točík 



 
 

 

2 

 

Obsah: 

INFORMACE ŘEDITELE ŠKOLY ................................................................................................ 3 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE ..................................................................................................... 5 

CHARAKTERISTIKA ŠKOLY ...................................................................................................... 6 

PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁVÁNÍ A OBLASTÍ VZDĚLÁVÁNÍ ...................................................... 7 

PŘEHLED PRACOVNÍKŮ ŠKOLY............................................................................................... 8 

ÚDAJE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ A NÁSLEDNÉM PŘIJETÍ DO ŠKOLY .......................................... 9 

VYHODNOCENÍ NAPLŇOVÁNÍ CÍLŮ ŠKOLNÍHO VZDĚLÁVACÍHO PROGRAMU .................... 10 

ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ..................................................................................... 10 

VÝSLEDKY MATURITNÍCH ZKOUŠEK..................................................................................... 12 

UPLATNĚNÍ ABSOLVENTŮ ŠKOLY V ROCE 2023 .................................................................. 13 

ZAJIŠTĚNÍ PODPORY ŽÁKŮ SE SPECIÁLNÍMI VZDĚLÁVACÍMI POTŘEBAMI .......................... 16 

ZAJIŠTĚNÍ PODPORY NADANÝCH, MIMOŘÁDNĚ NADANÝCH ............................................. 16 

ZAJIŠTĚNÍ PODPORY ŽÁKŮ S NÁROKEM NA POSKYTOVÁNÍ JAZYKOVÉ PŘÍPRAVY .............. 18 

DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ .......................................................... 18 

ODBORNÝ ROZVOJ NEPEDAGOGOCKÝCH PRACOVNÍKŮ ..................................................... 19 

ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI ............................................. 19 

ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ ČŠI ............................................. 25 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY V KALENDÁŘNÍM ROCE 2022 .......................... 26 

 

Seznam obrázků: 

Obrázek 1: Cenu ředitele školy obdrželi Bedřich Nehybo (3. ročník), Jakub Kalábi (septima) 
a Viktor Martinů (septima) .................................................................................................... 4 
Obrázek 2: Adaptační pobyt 1. ročníku ................................................................................. 6 
Obrázek 3: Oktáva po slavnostním předávání maturitních vysvědčení .............................. 12 
Obrázek 4: Space XD připravena ke startu za vítězstvím na celorepublikovém finále 
soutěže Czech Rocket Challenge ......................................................................................... 17 
Obrázek 5: Vítezové AntifetFestu 2022 v kategorii středních škol ..................................... 18 

 

Přílohy: 

PŘÍLOHA Č. 1 – PŘEHLED SOUTĚŽÍ VE ŠKOLNÍM ROCE 2022/2023 
 

  



 
 

 

3 

INFORMACE ŘEDITELE ŠKOLY 

Úvodem chci poděkovat všem kolegům, kteří po celý školní rok 2022/23 věnovali maximální 

péči svým žákům. Poděkování patří i naprosté většině našich žáků za jejich přístup ke studiu. 

K radosti nás všech proběhl celý školní rok 2022/23 prezenčně bez jakýchkoli omezení.  Díky 

tomu jsme mohli vyrazit na tradiční jazykový pobyt do Anglie, tentokrát se zastávkou 

v Paříži. A poprvé v historii školy také na lyžařský výcvikový kurz do zahraničí, do 

rakouského Nassfeldu. 

Od začátku školního roku probíhala výuka v primě, 1. ročníku a kvintě podle nového 

školního vzdělávacího programu „Vzděláním k poznání“, který je připraven podle revize ICT 

RVP Z a RVP G. U tříd vyššího gymnázia navíc došlo k výrazné úpravě učebního plánu, tak 

abychom byli připravení i na všeobecně zaměřeném gymnáziu maximálně vyhovět 

individuálním potřebám žáků při jejich přípravě na vysokoškolská studia. Učební plán je pro 

první dva roky vyššího gymnázia společný, volitelné předměty si žáci vybírají ve 3. ročníku 

a ve 4. ročníku vyššího gymnázia se už žáci věnují pouze hlavním předmětům (český jazyk, 

cizí jazyky a matematika) a volitelným předmětům dle budoucí profesní orientace  

a maturitní seminářům.  

V listopadu jsme ve spolupráci se Zdravým městem a Knihovnou Matěje Mikšíčka 

realizovali projekt „Chytře na chytrá zařízení aneb studenti učí seniory“.  Za gymnázium 

projekt zaštítili Mgr. Petra Mašátová a Mgr. Karel Tobolka a výuky se ujali studenti Tereza 

Bauerová, Lucie Čurdová, Klára Pechová a Aneta Tardonová z 2. ročníku a Viktor Martinů, 

Hanuš Musel, Dominik Novák a Lukáš Rella ze septimy. Všichni odvedli kus práce a navíc si 

roli lektorů i osobních asistentů moc užili. Poděkování za tuto akci z naší strany patří 

především Ing. Kateřině Markové a Ing. Iloně Brabencové ze Zdravého města Dačice  

a Bc. Veronice Kvapilové, DiS., ředitelce Knihovny Matěje Mikšíčka. 

V přijímacím řízení pro školní rok 2023/24 jsme přijali 29 žáků do primy osmiletého 

gymnázia a 30 studentů do 1. ročníku čtyřletého gymnázia. Celkový počet 59 nově 

nastupujících žáků je nejvyšší za předešlých bezmála 20 let a potvrzuje trend poslední doby. 

Celkový počet žáků školy vzrost od školního roku 2018/2019 o 17 % z 237 na 278.  

V závěru školního roku jsme pro získání zpětné vazby oslovili všechny pedagogy, žáky  

a jejich rodiče s dotazníkem „Mapy školy“ od společnosti SCIO. Výstupy z dotazníku nám 

umožní dále utvářet klima školy ve prospěch našich žáků a zlepšovat podmínky pro kvalitní 

vzdělávání jak v oblasti materiální, tak v oblasti personální. Děkuji všem rodičům, kteří se 

dotazníkového šetření zapojili. 

Po celý rok dále běžely přípravy pro realizaci přístavby školy, která řeší nedostatek učeben 

pro výuku a nevyhovující zázemí pro učitele. V říjnu zastupitelstvo Jihočeského kraje 

schválilo na základě třístranné smlouvy mezi Jihočeským krajem, Městem Dačice  

a Gymnáziem Dačice kofinancování, předfinancování a financování nezpůsobilých výdajů  

z rozpočtu Jihočeského kraje. V listopadu jsme ve spolupráci s firmou G-projet zvládli včas 



 
 

 

4 

podat žádost o dotaci v rámci 43. výzvy IROP, kterou jsme v březnu 2023 získali. Ve zbytku 

školního roku jsme pracovali na podkladech pro vypsání veřejné zakázky na zhotovitele 

stavby. Předpokládaný termín zahájení prací na přístavbě je březen 2024 a termín 

dokončení je stanoven na srpen 2025. Už se všichni těšíme! 

Výraznou měrou se na chodu školy podílel také studentský parlament, a to především díky 

předsedkyni Kláře Pechové. Na svých pravidelných zasedáních řešili zástupci z jednotlivých 

tříd aktuální problémy. Na návrh studentského parlamentu proběhl Pekařský trh pro 

sociálně terapeutickou dílnu Dačické okénko s výtěžkem 6.776 Kč. Studenti také speciální 

dny pro studenty v rámci „Bláznivého týdne“, jehož součástí byl i již tradiční No backpack 

day. Klára Pechová a Ondřej Novák se také zapojili do činnosti nově vzniklého Jihočeského 

studentského parlamentu. Již tradičně studentský parlament také navrhuje kandidáty na 

Cenu ředitele školy pro mimořádné studentské osobnosti Gymnázia Dačice. Ve školním 

roce 2022/23 jsem tuto cenu udělil Bedřichu Nehybovi (3. ročník), Jakubu Kalábovi 

(septima) a Viktoru Martinů (septima). Předání cen proběhlo na slavnostním zasedání 

studentského parlamentu v Restauraci u Malínků. 

 

Obrázek 1: Cenu ředitele školy obdrželi Bedřich Nehybo (3. ročník), Jakub Kalábi (septima) 
a Viktor Martinů (septima) 



 
 

 

5 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 

 
název: Gymnázium, Dačice, Boženy Němcové 213 

identifikátor zařízení: 600008347 

IČO: 60816929 

  adresa (sídlo): 

  

Gymnázium, Dačice 

ul. B. Němcové 213/V 

380 11 Dačice 

telefon: 384 420 432   

E-mail: reditel@gymn-dacice.cz 

 webové stránky: www.gymn-dacice.cz 

www.G-ONE.tv 

zřizovatel: Jihočeský kraj se sídlem v Českých Budějovicích 

U Zimního stadionu 1954/2 

370 76 České Budějovice    

právní forma: příspěvková organizace 

  ředitel školy: Mgr. Milan Točík 

školská rada: Bc. Vít Svoboda, předseda ŠR 

Mgr. Petra Uchytilová, pověřený člen ŠR 

Ing. Karel Macků, MUDr. Martina Habrová,  

Lenka Nováková, Mgr. Marcela Blahová   

 



 
 

 

6 

CHARAKTERISTIKA ŠKOLY  

Gymnázium Dačice je střední škola zřízená Jihočeským krajem. Nachází se v klidné části 

města Dačice zvané Červený Vrch na ulici Boženy Němcové na hranici sídliště  

a zástavby rodinných domů. Škola vykonává svou činnost v části pavilonového školního 

areálu, který vlastní město Dačice. V prostorách dalších pavilonů sídlí základní škola. 

Škola poskytuje všeobecně zaměřené vzdělání ukončené maturitní zkouškou. Nabízí 

studium ve čtyřletém i osmiletém oboru v denní formě.  

Celkem dvanáct tříd s průměrným počtem dvacet dva studentů a řada společných aktivit 

mimo vyučování vytvářejí předpoklady pro individuální přístup k žákům na základě poznání 

jejich osobnosti, což významným způsobem přispívá k utváření pozitivních vztahů učitelů 

a žáků a k budování příznivého klimatu školy. 

 

 
Obrázek 2: Adaptační pobyt 1. ročníku 

 

Kapacita Gymnázia Dačice činí 360 žáků. Ve školním roce 2022/2023 se zde vzdělávalo 264 

žáků. Ve škole se nachází osm tříd osmiletého studijního oboru 79-41-K/81 a čtyři třídy 

čtyřletého studijního oboru 79-41-K/41. 

V budově gymnázia se na čtyřech podlažích nachází patnáct učeben, jež jsou moderně 

zařízeny didaktickými pomůckami a jejichž vybavení v oblasti digitálních technologií je 

nadstandardní. V deseti třídách jsou instalovány interaktivní tabule, v jedné dotykový 

displej. Zbývající čtyři místnosti využívané jako odborné učebny přírodních věd (biologie, 



 
 

 

7 

fyziky a chemie) a výtvarné výchovy mají k dispozici projektor a plátno. Všechny učebny 

disponují učitelským počítačem a Apple TV. Wi-Fi je dostupná v celé škole. Dvě třídy jsou 

vybaveny dohromady 39 počítačovými stanicemi s technologií Robotel pro výuku cizích 

jazyků. Využívány jsou také jako počítačové učebny. Žáci mají pro potřeby výuky rovněž  

k dispozici 24 ks iPadů a 24 ks MacBooků Pro v mobilních počítačových učebnách.  

Ve třídách nižšího gymnázia jsou umístěny třídní knihovničky, každá s cca 50 knižními tituly. 

Ve dvou dalších učebnách se nachází školní knihovničky s fondem krásné i odborné 

literatury.  

PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁVÁNÍ A OBLASTÍ VZDĚLÁVÁNÍ  

1.   Gymnázium, 79-41-K/81 – výuka v primě až oktávě dle RVP ZV a RVP G a ŠVP s názvem  

      Vzděláním k poznání I (prima), Komplexní škola I (sekunda–kvarta),  

      Vzděláním k poznání II (kvinta) a Komplexní škola II (sexta–oktáva). 

 

2.   Gymnázium, 79-41-K/41 – výuka v 1.–4. ročníku dle RVP G a ŠVP s názvem  

      Vzděláním k poznání II (1. ročník) a Komplexní škola II (2.–4. ročník). 

 

Nově zaváděné ŠVP s názvem Vzděláním k poznání I (v primě) a Vzděláním k poznání II  

(v kvintě a 1. ročníku) jsou připravené podle aktuálních RVP ZV a RVP G.  

Oba uvedené obory jsou všeobecně zaměřené. Vedle hlavních oblastí vzdělávání, kterými 

jsou Jazyk a jazyková komunikace, Matematika a její aplikace, Informační a komunikační 

technologie, Člověk a příroda a Člověk a společnost, své místo zaujímají i oblasti Umění  

a kultura, Člověk a zdraví a Člověk a svět práce.  

Určitou míru diferenciace ve vzdělávání umožňuje skupina povinně volitelných předmětů, 

které jsou zařazovány v kvartě osmiletého oboru (laboratorní technika, digitální 

technologie), ve druhém a třetím ročníku čtyřletého a v sextě a septimě osmiletého 

gymnázia (konverzace v anglickém jazyce, konverzace v německém jazyce, programování, 

přírodovědné praktikum, ruský jazyk a základy administrativy) a v maturitních třídách, kde 

se jedná o systém maturitních seminářů pokrývajících prakticky všechny obory společné  

a profilové části maturitní zkoušky, přičemž konkrétní semináře jsou v daném školním roce 

vyučovány v případě dostatečného zájmu žáků. 



 
 

 

8 

PŘEHLED PRACOVNÍKŮ ŠKOLY 

 
ředitel školy: Mgr. Milan Točík 

zástupkyně ředitele: Mgr. Petra Mašátová 

výchovná poradkyně: Mgr. Jana Vacková Hezinová 

školní metodička prevence sociálně 

patologických jevů: Mgr. Jana Vacková Hezinová 

školní psycholožka: Bc. Michaela Kaňková 

koordinátor tvorby ŠVP: Mgr. Marek Krajíček 

ekonomka školy: Alena Zezulová 

provozní zaměstnanci: Pavel Urbánek 
Dana Jelínková 
Jaroslava Zacharová 

Pedagogičtí pracovníci školy 

Titul, příjmení a jméno Na gymnáziu vyučuje 

Bc. Michaela Kaňková Čj, Ov/Zsv 

Mgr. Marcela Blahová M, Dg 

Mgr. Jan Dohnal Bi, Z 

Ing. Dana Elsterová Bi, Vv 

Mgr. Renata Holčapková Bi, Ch 

Mgr. Miroslava Chňoupková Bi, Ch 

Mgr. Pavla Kloiberová Rj, D 

Mgr. Renata Kopačková Nj, Rj 

Mgr. Naďa Koprová Aj, Vv 

Mgr. Marek Krajíček Čj, Ov/Zsv 

Mgr. Luboš Krátký Čj, Ov/Zsv 

Mgr. Martina Lebedová Aj 

Mgr. Daniel Lovětínský Tv, D 

PaedDr. Vladimír Mareček M, F 

Mgr. Petra Mašátová Čj, Ov/Zsv, Aj 

Mgr. Jakub Nemčik M, F 

Mgr. Kateřina Němečková Čj, D 

Mgr. Barbora Opálková Vv, Ov/Zsv 

RNDr. Alena Smejkalová M, Bi 

Mgr. Jana Šuhajová Nj, D 

Bc. Petr Švarc Ivt 

Mgr. Karel Tobolka F, Ivt 

Mgr. Milan Točík M, F, Ivt 

Mgr. Petra Uchytilová Aj, Hv 

Mgr. Jana Vacková Hezinová Aj, Ov/Zsv 



 
 

 

9 

Mgr. Zuzana Voldřichová Z, Bi, Tv 

RNDr. Dagmar Zadražilová Aj, Nj 

 

Složení pedagogického sboru z hlediska délky pedagogické praxe k 30. 6. 2023 

 

Délka pedagogické praxe Počet vyučujících 

0–5 let 6 

5–10 let 1 

10–15 let 2 

15–20 let 5 

20–25 let 1 

25–30 let 5 

30–35 let 0 

35 a více let 6 

 

 

Celkový počet pracovníků fyzických k 30. 6. 2023 26 

Přepočtený počet zaměstnanců  24,38 

 

ÚDAJE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ A NÁSLEDNÉM PŘIJETÍ DO ŠKOLY 

Přijímací řízení ve školním roce 2022/2023 probíhalo v souladu s platnými právními 

předpisy. V rámci přijímacího řízení se pro obor osmileté gymnázium konala jedno kolo 

přijímacího řízení, pro obor čtyřleté gymnázium proběhlo také jedno kolo přijímacího 

řízení. Počty přihlášených a přijatých uchazečů jsou uvedené v následující tabulce: 

 

Obor 
Počet přihlášených  

v 1. kole 

Počet přihlášených  

ve 2. kole 

Počet přijatých  

k 31. 8. 

79-41-K/81 53 ------- 29 

79-41-K/41 57 ------- 30 

    

Přijetí do vyššího ročníku: 3 

  



 
 

 

10 

VYHODNOCENÍ NAPLŇOVÁNÍ CÍLŮ ŠKOLNÍHO VZDĚLÁVACÍHO PROGRAMU 

Vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu probíhalo průběžně během 

celého školního roku v rámci schůzek předmětových komisí. Všechny předmětové komise 

konstatovaly, že cíle stanovené ve školním vzdělávacím programu byly naplněny. Výuka 

probíhala v souladu s obecnými cíli a zásadami vzdělávání, cíle byly přiměřené aktuálnímu 

stavu jednotlivých tříd.  

Po celý školní rok 2022/23 jsme úspěšně pracovali se žáky ohroženými školním 

neúspěchem s využitím prostředků z IKAP II na doučování a z Národního plánu doučování. 

Dostatek času věnovali vyučující i práci s nadanými žáky při individuální přípravě na 

vědomostní soutěže, práci ve školních klubech a v projektu DofE. 

Dosažení cílů ŠVP Komplexní škola potvrzují také výsledky maturitních zkoušek žáků  

a vysoká úspěšnost při přijímacím řízení na vysoké školy. 

ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ  

 

Třída 

P
o

če
t 

žá
ků

 

V
yz

n
am

e
n

án
í 

P
ro

sp
ě

lo
 

N
e

p
ro

sp
ě

lo
 

n
e

b
o

 n
eb

yl
o

 

kl
as

if
ik

o
vá

n
o

 

St
u

d
ijn

í p
rů

m
ěr

 

pololetí 1. pol. 2. pol. 1. pol. 2. pol. 1. pol. 2. pol. 1. pol. 2. pol. 1. pol. 2. pol. 

prima 23 23 23 22 0 1 0 0 1,12 1,18 

sekunda 28 28 17 17 11 11 0 0 1,28 1,32 

tercie 29 29 14 11 15 18 0 0 1,49 1,56 

kvarta 26 26 13 13 13 13 0 0 1,34 1,37 

kvinta 15 15 4 6 11 9 0 0 1,68 1,65 

sexta 12 11 6 4 5 7 1 0 1,52 1,55 

septima 22 22 6 8 16 14 0 0 1,69 1,72 

oktáva 28 28 9 12 19 16 0 0 1,66 1,56 

1. ročník 24 24 13 11 11 13 0 0 1,53 1,56 

2. ročník 20 20 13 11 7 9 0 0 1,36 1,38 

3. ročník 21 21 10 11 11 10 0 0 1,51 1,54 

4. ročník 16 16 9 8 7 8 0 0 1,50 1,51 

CELKEM 264 263 137 134 126 129 1 0 1,47 1,49 
 

  



 
 

 

11 

Výchovná opatření - hodnocení chování za obě pololetí  

výchovná opatření pochvala třídního učitele 95 

 pochvala ředitele školy 48 

 napomenutí třídního učitele 4 

 důtka třídního učitele 4 

 důtka ředitele školy 0 

 podmíněné vyloučení ze studia 0 

 

 

 

  

0

5

10

15

20

25

Počty žáků s vyznamenáním

Vyznamenání 1. pol. Vyznamenání 2. pol.

0,00

0,20

0,40

0,60

0,80

1,00

1,20

1,40

1,60

1,80

Studijní průměry tříd

Studijní průměr 1. pol. Studijní průměr 2. pol.



 
 

 

12 

VÝSLEDKY MATURITNÍCH ZKOUŠEK 

Ve školním roce 2022/2023 přistoupilo na dačickém gymnáziu k maturitním zkouškám 

celkem 44 žáků, z toho 28 z oktávy osmiletého gymnázia a 16 ze 4. ročníku čtyřletého 

gymnázia. Písemné práce z českého, anglického a německého psali žáci od 3. do 5. dubna 

2023. Didaktické testy z českého jazyka, anglického jazyka a matematiky proběhly 

v řádném termínu od 2. do 4. května 2023. Ústní maturitní zkoušky společné  

a profilové části se ve 4. ročníku i v oktávě konaly od 16. do 19. května 2023. Předsedkyní 

maturitní komise byla pro 4. ročník Mgr. Jana Kittová a pro oktávu Ing. Radek Pelikán, oba 

z Gymnázia Vítězslava Nováka v Jindřichově Hradci.  

Ve školním roce 2022/2023 si ve společné části vybralo matematiku 9 žáků a anglický jazyk 

35 žáků, 11 z nich mělo zkoušku nahrazenou jazykovým certifikátem. Maturitní zkoušku 

úspěšně složilo 43 žáků, jeden žák neuspěl v didaktickém testu z českého jazyka  

a u profilové zkoušky z dějepisu. V celkovém hodnocení 21 žáků prospělo s vyznamenáním 

a 22 žáků prospělo. 

Slavnostní předávání maturitních vysvědčení proběhlo v pátek 26. května 2023 na nádvoří 

Státního zámku v Dačicích za účasti představitelů města, pedagogického sboru školy 

a především rodičů, prarodičů a přátel letošních absolventů. 

 

 
Obrázek 3: Oktáva po slavnostním předávání maturitních vysvědčení 

 

  



 
 

 

13 

Číselné údaje týkající se maturitních zkoušek přehledně zachycují tabulky 

Obor Počet žáků Připuštěno Nepřipuštěno 

79-41-K/41 16 16 0 

79-41-K/81 28 28 0 

 

Obor 
Prospělo s 

vyznamenáním 
Prospělo Neprospělo Odstoupilo 

79-41-K/41 6 9 1 0 

79-41-K/81 15 13 0 0 

 

Obor 
Opakovalo část 

maturitní zkoušky 

Opakovalo celou 

maturitní zkoušku 

Skládalo maturitní 

zkoušku v podzimním 

termínu 

79-41-K/41 0 0 0 

79-41-K/81 0 0 0 

 

UPLATNĚNÍ ABSOLVENTŮ ŠKOLY V ROCE 2023  

V oktávě osmiletého gymnázia podalo přihlášku na VŠ 27 maturantů a všichni byli přijati ke 

studiu na VŠ. Jedna absolventka přihlášku na VŠ nepodávala a nastoupila do praxe. 

Ve 4. ročníku čtyřletého gymnázia podalo přihlášku k vysokoškolskému studiu 15 ze 16 

maturantů, jeden absolvent vstoupil do Řádu bosých karmelitánů a připravuje se na 

studium teologie. Na vybrané VŠ bylo přijato 13 maturantů ze 4. ročníku, jeden žák nesložil 

MZ a jedna žákyně nebyla na VŠ přijata. 

 

Přehled vysokých škol a jednotlivých kateder umístěných absolventů  

Masarykova univerzita v Brně 14 

- filozofická fakulta  5 

- právnická fakulta  1 

- ekonomicko-správní fakulta 1 

- fakulta sociálních studií 2 

- lékařská fakulta 2 

- přírodovědecká fakulta 1 

- pedagogická fakulta 1 

- fakulta informatiky 1 
  



 
 

 

14 

Veterinární a farmaceutická univerzita v Brně 1 

- fakulta veterinární hygieny a ekologie 1 
  

Mendelova univerzita v Brně 2 

- agronomická fakulta 2 
  

Vysoké učení technické v Brně 6 

- fakulta informačních technologií 2 

- fakulta strojního inženýrství 2 

- fakulta stavební 2 
  

AMBIS Brno 1 

- bezpečnostní management 1 
  

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 5 

- filozofická fakulta 1 

- pedagogická fakulta 1 

- zdravotně sociální fakulta 2 

- fakulta zemědělská a technologická 1 

  

Vysoká škola technická a ekonomická v Českých Budějovicích 2 

- podniková ekonomika 2 
  

Univerzita Karlova v Praze 3 

- lékařská fakulta 2 

- přírodovědecká fakulta 1 

  

Vysoká škola ekonomická v Praze 2 

- fakulta managementu 2 

  

České vysoké učení technické v Praze 2 

- fakulta elektrotechnická 1 

- fakulta biometrického inženýrství 1 
  

Západočeská univerzita v Plzni 2 

- fakulta aplikovaných věd 1 

- právnická fakulta 1 
  

 
  



 
 

 

15 

ÚDAJE O PREVENCI SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ, RIZIKOVÉHO CHOVÁNÍ 

Gymnázium má na každý školní rok vypracované tyto dokumenty – Minimální program 

prevence sociálně patologických jevů a Krizový plán. Během školního roku 2022/2023 

školní poradenské pracoviště řešilo sociálně patologické jevy a porušování školního řádu-

šikana, kyberšikana, neomluvené hodiny, záškoláctví. Celý školní rok probíhal program 

pedagogické intervence, který několika žákům přinesl pomoc v upevnění studijních návyků. 

Dále žáci využívali po předchozí domluvě individuální konzultace jak u výchovné poradkyně 

a metodičky prevence, tak část roku i u školní psycholožky. Jednou z důležitých metod 

prevence je individuální přístup a každodenní zájem o žáky. 

Probíhala i diagnostika několika tříd okresní metodičkou prevence Mgr. Petrou Davidovou. 

Tato diagnostika je a nadále bude velice užitečná v další práci s třídním kolektivem. Okresní 

metodička připravila školení i pro pedagogy. Školení bylo zaměřené na vedení třídnických 

hodin a prevenci šikany ve školním kolektivu. 

Školní poradenské pracoviště spolupracovalo s příslušnými organizacemi, například s PPP 

či OSPOD. 

Na začátku školního roku první ročník a prima již tradičně absolvovaly adaptační kurzy. 

Hlavním cílem bylo vzájemné seznámení žáků, navázání nových přátelských vztahů, získání 

důvěry a představení školního poradenského pracoviště. Kromě sportovních aktivit byly 

kurzy proloženy motivačním programem zaměřeným na podporu vzájemné spolupráce v 

kolektivu a respektování individuálních rozdílů. Cyklovýlet v Dolním Radíkově byl určen 

žákům prvního ročníku, pro žáky primy byla připravena pěší turistika a atletické disciplíny 

ve Vnorovicích. 

Zástupce probační a mediační služby, pan Karel Winter, připravil pro studenty kvinty  

a prvního ročníku besedu o návykový látkách. 

Pro žáky nižšího gymnázia společnost Acet realizovala čtyřhodinový přednáškový blok 

ETIKA. Tento program realizoval pan Radim Strojek, naše gymnázium s ním spolupracuje již 

dlouhodobě díky poutavému zpracování.  

Několikrát byla školní psycholožka přítomna na třídnických hodinách, aby připravila pro 

žáky, zejména nižšího gymnázia, program za účelem zlepšení vztahů ve třídě.   

Gymnázium dbá na rodinnou atmosféru školy a výchovu v pozitivním prostředí. Zkrátka 

během celého školního roku gymnázium poskytovalo spoustu nejen preventivních, ale  

i kulturních, sportovních a společenských akcí (viz webové stránky, školní televize G-one  

a Plán akcí dostupný ze systému Bakaláři), do kterých se žáci aktivně zapojovali, a tím 

gymnázium usiluje o prevenci šíření jakýchkoliv patologických jevů.  

 



 
 

 

16 

ZAJIŠTĚNÍ PODPORY ŽÁKŮ SE SPECIÁLNÍMI VZDĚLÁVACÍMI POTŘEBAMI 

Každý pedagog je seznámen se speciálními vzdělávacími potřebami konkrétního žáka, které 

vycházejí z doporučení PPP, a respektuje je. Takovýmto žákům je dle domluvy zajištěno 

případné doučování, pedagogická intervence a individuální konzultace, které napomáhají 

ke zlepšení školních výsledků. U žáků s PUP jsme postupovali v souladu se zákonem při 

konání maturitních i přijímacích zkoušek. 

STAV EVVO 

Vyučující přírodovědných předmětů, Ov a ZSV zapracovali tématiku environmentální 

výchovy do vlastních výukových dokumentů a pravidelně pořádají pro žáky exkurze 

zejména z biologie a zeměpisu. 

Škola je zapojena do programu separace komunálního odpadu, na němž spolupracuje se 

společností FCC, dále je ve škole umístěn sběrný box určený pro odkládání nefunkčních 

drobných elektrospotřebičů a dále boxy na separovaný sběr plastů, papíru, tetrapakových 

obalů a použitých baterií.  

Žáci úspěšně reprezentují školu v mezinárodní soutěži YPEF a zapojují se do projektu „Den 

Země“ a „Zdravé město“. 

 

ZAJIŠTĚNÍ PODPORY NADANÝCH, MIMOŘÁDNĚ NADANÝCH  

Všichni vyučující zapojují nadané žáky do předmětových olympiád a dalších soutěží. Všem 

nabízí individuální konzultace při přípravě na tyto soutěže. Nadaných žákům se věnují  

i rámci školních klubů, kde připravují naše žáky především na týmové soutěže. Ve školním 

roce 2022/23 probíhaly ve škole tyto kluby: školní internetová televize G-ONE, 3D tisk, 

programování Lego robotů, Badatelský klub, čtenářský klub, přírodovědný kroužek  

a sportovní hry. 

Dále jsme pokračovali v užší spolupráci s organizací Mensa České republiky. Ve škole jsme 

motivovali žáky k účasti na Logické olympiádě, kterou pořádá Mensa ČR. V červnu proběhlo 

na naší škole testování IQ, které bylo určené pro žáky školy i širokou veřejnost. Žáci, kteří 

školu úspěšně reprezentovali ve vědomostních soutěžích, měli testování hrazené 

z Nadačního fondu při Gymnáziu Dačice a ostatní žáci se mohli otestovat za zvýhodněnou 

cenu. V červenci jsme se stali partnerskou školou Mensy České republiky. 

Úspěchy našich žáků v soutěžích 

Také ve školním roce 2022/2023 se žáci školy pod vedením svých vyučujících zúčastňovali 
celé řady vědomostních a sportovních soutěží. Jejich přehled je v příloze č. 1 této zprávy.  
 
  



 
 

 

17 

Největších úspěchů dosáhli následující týmy našich žáků:  

• Tým ve složení Jakub Bartušek, Matyáš Kadrnožka, Hanuš Musel, Lukáš Rella 
(všichni septima), Jakub Mareček (3. ročník) a Matěj Kopeček (kvarta) vyhráli se 
svou raketou Space XD v kategorii pokročilí středních škol na celorepublikovém 
finále soutěže Czech Rocket Challenge.  
 

Czech Rocket Challenge je týmová soutěž určená pro středoškolské i vysokoškolské 
studenty a je rozdělena na začátečníky a pokročilé. V rámci této výzvy mají týmy za 
úkol navrhnout, sestavit, otestovat a nakonec odpálit svou raketu. Při závěrečném 
odpalu se nehodnotí jen dosažená výška, ale i design a komplexnost rakety a smysl 
pro odhad výšky. 

 
Obrázek 4: Space XD připravena ke startu za vítězstvím na celorepublikovém finále 
soutěže Czech Rocket Challenge 

 

• Týmy školní internetové televize G-ONE.tv se opět zapojily do celostátní soutěžní 
přehlídky amatérských filmů s tematikou rizikového chování. A v republikovém 
finále se jim dařilo náramně. Posuďte sami. 

o Tým „Matlalové“ (Ondřej Novák, Martin Břečka, Vojta Bartoň a Ondřej 
Štěrba) se svým snímkem Sám proti sobě celostátní kolo vyhráli. 

o Tým Emo kubistický Doktor Viník ve složení Viktor Martinů, Ema Muselová, 
Dominik Novák a Jakub Kaláb se svým filmem (Z)rádce skončil na druhém 
místě. 

o Mimořádnou cenu poroty za kameru získal Ondřej Štěrba za svůj snímek 
Hlavou v oblacích. 



 
 

 

18 

 
Obrázek 5: Vítezové AntifetFestu 2022 v kategorii středních škol 

 

• Matěj Kopeček z kvarty s Tomášem Sommerem z kvinty obsadili druhé míso 
v celorepublikovém finále soutěže v 3D tisku s výukovým modelem jaderného 
reaktoru. 

 

• Lukáš Rella ze septimy obsadil 1. místo v krajském kole astronomické olympiády  
a postoupil do celostátního kola, ve kterém obsadil 13. místo. 

 

• Pavel Urbanec ze 2. ročníku obsadil 2. místo v krajském kole ekonomické olympiády. 
V celostátním kole se stal úspěšným řešitelem. 

 

ZAJIŠTĚNÍ PODPORY ŽÁKŮ S NÁROKEM NA POSKYTOVÁNÍ JAZYKOVÉ PŘÍPRAVY 

Dvěma studentkám s nárokem na poskytování jazykové podpory byla tato podpora 

poskytována nejen ve vyučovacích hodinách, ale i v odborně vedených hodinách českého 

jazyka mimo vyučování. 

 

DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 

Počet účastníků 39 

Počet navštívených akcí 23 

 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků ve školním roce 2022/2023 bylo zaměřeno na 

aktualizaci poznatků v jednotlivých oborech. Ve březnu a v srpnu realizovala okresní 

metodička prevence dvě školení pro celý pedagogický sbor, první bylo zaměřené na 



 
 

 

19 

prevenci šikany a kyberšikany, druhé na vedení třídnických hodin a budování třídních 

kolektivů. 

Ve druhém pololetí začalo škola čerpat na další vzdělávání prostředky z OP JAK. 

 

ODBORNÝ ROZVOJ NEPEDAGOGOCKÝCH PRACOVNÍKŮ 

Počet účastníků 2 

Počet navštívených akcí 2 

 

Ve školním roce 2022/2023 absolvovala ekonomka školy dvě školení. Jedno bylo zaměřené 

na finanční řízení a druhé na mzdy. 

 

ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI 

Spolupráce s rodiči a veřejností 

I ve školním roce 2022/2023 jsme využívali pro komunikaci s rodiči především komunikační 

systém Komens informačního systému školy Bakaláři. Tradičně proběhla dvě konzultační 

odpoledne pro rodiče, a to v listopadu a v dubnu. V červnu 2022 proběhly schůzky vedení 

školy s žáky budoucích prvních ročníků a jejich rodiči, ve čtvrtek 15. června schůzka primy 

a ve středu 21. června schůzka 1. ročníku.  

Ve čtvrtek 13. 10. se naše škola představila na Prezentační výstavě středních škol v J. Hradci, 

kterou pořádá Jihočeská hospodářská komora. Pro zájemce o studium osmiletého 

gymnázia jsme připravili akci Odpoledne pro páťáky, ve středu 16. 11. 2022. Den 

otevřených dveří se konal na naší škole ve středu 7. prosince 2022. Další propagace školy 

probíhala průběžně na www stránkách školy a v internetové televizi G-ONE.tv, 

v regionálním tisku a televizi, formou návštěv základních škol a také na facebooku  

a instagramu školy. 

Škola se prezentovala veřejnosti rovněž maturitními plesy, které připravovali maturanti ze 

4. ročníku a oktávy, a slavnostním předáním maturitních vysvědčení, jež se uskutečnilo  

v pátek 26. května 2023 na nádvoří Státního zámku v Dačicích za účasti představitelů města, 

pedagogického sboru školy a rodin i přátel absolventů. 

Přehled školních akcí 

Září 2022 

3. - 10. 9. Magická Anglie a Paříž – týdenní jazykový pobyt žáků maturitních 

ročníků  

5. - 6. 9. Seznamovací pobyt žáků primy ve Vnorovicích 



 
 

 

20 

7. 9. Prevence šikany a kyberšikany, prima, sekunda, tercie 

13. 9. Dějepisný edukační program na hradě Roštejn 

13. - 15.9.  Seznamovací pobyt žáků 1. ročníku v Radíkově 

14. 9.  Den prevence v Dačicích, tercie, kvarta 

15. 9. Kartografické a geodetické dny – Velké Opatovice  

19. 9. Turnaj Duhového hřiště 

20. 9. Exkurze Anthropos v Brně, 3. ročník, septima 

21. 9.  Věstonická Venuše – dějepisný edukační program v Pavlově, prima 

22.9. Atletický pohár v Jindřichově Hradci, vybraní žáci z vyššího 

gymnázia 

30. 9.  Stužkovací večírek oktávy 

 

Říjen 2022 

11. 10. Vyhlášení Antifetfestu v Praze, vybraní žáci z vyššího gymnázia 

13. 10. Prezentační výstava středních škol v Jindřichově Hradci, vybraní 

žáci z třídy kvarty a 2. ročníku 

14. 10. Energická olympiáda, vybraní žáci z vyššího gymnázia 

18. 10.  Okresní kolo volejbalového turnaje smíšených družstev 

v Jindřichově Hradci, vybraní žáci z vyššího gymnázia 

21. 10. VIZE Česka: konference Tábor (zúčastnili se vybraní žáci gymnázia 

Dačice) 

24.10. Filmové představení „Slovo“, kino Beseda Dačice, žáků z 3. ročníku 

a septimy 

 Filmové představení „Banger“, kino Beseda Dačice, žáci z kvinty, 

sexty, 1. a 2. ročníku 

25.10. Filmové představení „Planeta Praha“, kino Beseda Dačice, žáci 

z tercie, kvarty 

 Spolupráce se ZŠ – návštěva žáků z 5 partnerských základních škol 

 Filmové představení „Planeta Praha“, kino Beseda Dačice, žáci 

z primy, sekundy 

 
Listopad 2022 

1. 11. Anglické divadlo v Táboře, 3. ročník, septima 

3. 11. Kavkazský křídový kruh – Mahenovo divadlo v Brně, 4. roč., oktáva 

4. 11. Logická olympiáda, krajské kolo v Českých Budějovicích 

6. – 7.11. Den s experimentální fyzikou v Praze pro členy fyzikálního kroužku 

9. 11. Exkurze do THK Rhythm Automotive Czech, a.s. v Dačicích, vybraní 

žáci vyššího gymnázia 



 
 

 

21 

11. 11.  Maturitní ples oktávy 

16. 11. Odpoledne pro páťáky 

18. 11.  Přednáška o návykových látkách – K. Winter, 1. ročník, kvinta 

 Energetická gramotnost – fyzikální přednáška, 3. ročník, septima 

24. 11. 3D soutěž v Liberci, vybraní žáci vyššího gymnázia 

24. – 25. 11.  Republikové kolo Dějepisné soutěže gymnázií, Cheb 

25. 12. Přednáška o návykových látkách – K. Winter, sekunda, kvarta, 

tercie 

28. 11. Příběhy bezpráví, 4. ročník, oktáva, kvarta 

 

Prosinec 2022 

2. 12. Olympiáda z českého jazyka pro nižší gymnázium, tercie, kvarta  

2. 12.  Maturitní ples 4. ročníku 

6. 12. Olympiáda z dějepisu pro vyšší gymnázium 

 Olympiáda z dějepisu pro nižší gymnázium 

7. 12.  Den otevřených dveří 

7. – 8. 12. Středověký člověk – dějepisný výukový program, sekunda, sexta, 

2. ročník 

19. 12. Vánoční volejbalový turnaj 

20.12. Projektový den – dějepisný projekt, městské muzeum a galerie 

Dačice 

21.12. Vánoční zvířátka – záchranná stanice Ikaros 

 Návštěva filmového představení – II Boemo, kino Beseda Dačice, 

žáci z vyššího gymnázia 

 

Leden 2023 

10. 1. Školní kolo olympiády ze zeměpisu 

14. 1.   Žáci z maturitních tříd skládali Cambridgeské zkoušky ve 

zkouškovém centru v ČB 

18.1. Školní kolo olympiády z biologie 

19. 1.  Okresní kolo olympiády z dějepisu v Jindřichově Hradci 

20. 1. Africká mozaika – cestopisný pořad Tomáše Kubeše, žáci ze sexty, 

2. ročníku 

24. 1. Krajské kolo ekonomické olympiády v Českých Budějovicích 

25. 1. Školní kolo olympiády z němčiny, pro žáky z vyššího gymnázia 

 Okresní kolo olympiády z matematiky v Jindřichově Hradci 

26. 1. Anglické divadlo „OFFLINE“ v Dačicích, 3. ročník, septima 

27.1. – 3.2. Lyžařský kurz, 1. ročník, kvinta 



 
 

 

22 

31.1. Prezentace studia na Masarykově univerzitě a VUT 

předmaturitních a maturitních ročníků 

Únor 2023 

15. 2. Lesnická soutěž YPEF, Lesní správa Telč, vybraní žáci gymnázia  

 Hokejový turnaj – kluziště v Dačicích, vybraní žáci nižšího gymnázia 

16. 2. Dějepisný program „Pravěk“ – Městské muzeum a galerie 

v Dačicích, prima 

21. 2. Okresní kolo olympiády z německého jazyka v Jindřichově Hradci 

22. 2. Přípravný kurz na přijímací zkoušky 

 Okresní kolo olympiády ze zeměpisu v Jindřichově Hradci 

 

Březen 2023 

2. 3. Okresní kolo olympiády z anglického jazyka 

5. – 12.3. Lyžařský kurz, 1. ročník, sekunda, tercie  

13. 3. Anglické divadlo „Farma zvířat“ v Českých Budějovicích, 3. ročník, 

septima 

15. 3. Europa Secura, tým žáků z kvinty a septimy 

17. 3. Matematický klokan – matematická soutěž pro zájemce gymnázia 

22. – 24.3.  Celostátní kolo astronomické olympiády v Opavě  

23. 3. Krajské kolo olympiády z angličtiny v Českých Budějovicích 

24.3. Krajské kolo olympiády z biologie v Českých Budějovicích 

24. 3.  Pekařský trh pro Dačické okénko, dobročinná sbírka Studentského 

parlamentu 

27. – 28.3.  Krajské kolo olympiády z dějepisu v Českých Budějovicích  

28. 3. Krajské kolo olympiády z matematiky v Českých Budějovicích 

29.3. Krajské kolo olympiády ze zeměpisu v Českých Budějovicích 

 Velikonoční volejbalový turnaj , smíšené družstvo žáků z vyššího 

gymnázia 

30. 3. Okresní kolo olympiády z biologie v Jindřichové Hradci 

 Krajské kolo olympiády z německého jazyka v Českých 

Budějovicích 

31.3. Krajské kolo olympiády z biologie v Č. Budějovicích, II. kategorie 

 

Duben 2023 

4. 4. Okresní kolo olympiády z českého jazyka v Jindřichově Hradci, II. 

kategorie 

5. 4. Divadelní představení „Trapas nepřežiju“, KD Beseda  v Dačicích 

 Okresní kolo olympiády z českého jazyka v Jindřichově Hradci, I. 



 
 

 

23 

kategorie 

 Dějepisná soutěž gymnázií v Českých Budějovicích 

11. – 12.4. Společenskovědní exkurze v Praze, 3. ročník 

12. 4. Okresní kolo olympiády z matematiky v Jindřichově Hradci 

13. 4. Filmové představení „Šťastně až na věky“ 

14. 4. Dějepisný program – Městské muzeum a galerie v Dačicích, tercie 

 Environmentální program – FCC Borek, 1. ročník 

 Dějepisná exkurze v Brně, prima, sekunda 

 Operní představení v Českých Budějovicích, přihlášení žáci vyššího 

gymnázia 

17. 4. Filmové představení „Kocour v botách: poslední přání“, prima, 

sekunda, tercie 

 RIDE Wheel Besip – biková adrenalinová show, 1. ročník, žáci 

nižšího gymnázia, kvinta a 1. ročník 

 Filmové představení „Nezanechat stopy“, 1. ročník, kvarta, kvinta  

18. 4. Vyhlášení vítěze soutěže Kyber komiks v Českých Budějovicích, 

vybraní žáci gymnázia 

 Projekt TĚLO, 2. a 3. ročník, sexta, septima 

 Dějepisná exkurze v Brně, kvarta, kvinta 

20. 4.  Krajské kolo olympiády z fyziky v Českých Budějovicích  

 Ypef – regionální kolo v Brně, vybraní žáci vyššího gymnázia 

26. 4. Mořský svět a Zoo Praha – přírodovědná exkurze, 2. ročník, kvinta, 

sexta 

28. 4.  Dopravní soutěž mladých cyklistů, vybraní žáci nižšího gymnázia 

 

Květen 2023 

2. – 5.5. Terénní exkurze – Bílé Karpaty, 2. ročník, sexta 

3. 5. Dějepisná exkurze – Lednicko-valtický areál, prima, tercie 

11. 5. Dopravní soutěž mladých cyklistů BESIP, vybraní žáci nižšího 

gymnázia 

 Svět knihy – knižní veletrh a literární festival 

15. – 18.5. Sportovní kurz, vybraní žáci vyššího gymnázia  

17. 5. Europasecura – krajské kolo v Českých Budějovicích, vybraní žáci 

vyššího gymnázia 

24. 5. Školní výlet sekundy – Paintball Jemnice 

25. 5.  Soutěž MCU letí 2023 v Brně, vybraní žáci gymnázia 

27.5. Maturitní večírek 4. ročníku a oktávy 

 



 
 

 

24 

Červen 2023 

6. 6.  O štít města Dačice, vybraní žáci nižšího gymnázia 

7. 6. Dopravní soutěž mladých cyklistů v Českých Budějovicích, vybraní 

žáci nižšího gymnázia 

8. 6.  Školní výlet kvarty – Veletrh vědy v Praze 

12. – 14.6.  TalentAkademie v Českých Budějovicích, vybraní žáci gymnázia  

14. 6. Školní výlet primy – Paintball Jemnice 

 Školní výlet 2. ročníku – Maříž - Slavonice  

15. 6.  Školní výlet tercie – Zoo Jihlava 

19. 6. Ústřední kolo ekonomické olympiády, ČNB Praha, vybraní žáci 

gymnázia 

 Turnaj Duhového hřiště – vybraní žáci nižšího gymnázia 

20. 6. Ústřední kolo ekonomické olympiády, ČNB Praha, vybraní žáci 

gymnázia 

21. 6.  Vyhodnocení Antifetfestu, Kino Dačice, kvarta, kvinta 

22. 6.  Projektový den pro ZŠ  

 Testování IQ – Mensa ČR 

26. 6.  Prezentace studia na ČVUT, vybraní žáci 3. ročníku a septimy 

27. 6.  Pěší výlet do Kostelního Vydří, sexta 

 Vzhůru do terénu!, 2. ročník, kvinta 

 Školní výlet 1. ročníku do Jihlavy 

 Výlet do Telče a Krahulčí, septima 

 Pěší výlet – kopec Bába, 3. ročník 

28. 6.  Divadelní představení „Matka“ v Brně, kvinta, sexta 

 Pěší výlet v okolí Dačic, septima 

 Piknik – zámecký park Dačice, sekunda 

 Environmentální exkurze – FCC Borek, 1. ročník 

 Památky Dačic – dějepisný program ve spolupráci s Městským 

muzeem a galerií Dačice, tercie 

29. 6.  Filmové představení „Transformers: Zrození monster“, sekunda, 

tercie, kvarta, kvinta, sexta, 3. ročník 

 Vzhůru do terénu!, septima 

 Výlet primy – Slavonice, Pfaffenschlag 

 Pěší výlet v okolí Dačic, 2. ročník 

  



 
 

 

25 

ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ ČŠI 

Na podzim 2022 proběhlo dobrovolné zjišťování výsledků vzdělávání žáků středních škol. 

Test přírodovědné gramotnosti řešili žáci kvinty a 1. ročníku, test Čtenářské gramotnosti 

byl určen pro žáky sexty a 2. ročníku. Ve všech sledovaných oblastech dosáhli žáci 

testovaných tříd nadprůměrných výsledků. 

 

V květnu 2023 byla naše škola vybrána do Výběrového zjišťování výsledků žáků 5. a 9. tříd 

a odpovídajících ročníků víceletých gymnázií. Do testování z přírodopisu a čtenářské 

gramotnosti se zapojili žáci kvarty.  Nadprůměrných výsledků dosáhli naši žáci ve všech 

sledovaných oblastech z přírodopisu i čtenářské gramotnosti. 

 

Testování tělesné zdatnosti nařízené Českou školní inspekcí proběhlo na nižším gymnáziu 

u třídy sekundy a na vyšším gymnáziu ve třídách sexty a 2. ročníku v listopadu 2022. 

Z dostupných výsledků vyšlo najevo, že žáci 7. ročníku Gymnázia Dačice dosahují 

průměrných výsledků v rámci měření celé České republiky. Nicméně z testových baterií je 

patrné, že jejich tělesná zdatnost není v globálu na optimální úrovni. Žáci sexty a 2. ročníku 

dopadli v porovnání celorepublikového průměru o trochu lépe, nicméně z pohledu celkové 

tělesné zdatnosti se jeví hůře, než žáci na nižším gymnáziu. 

 

 

 



 
 

 

26 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY V KALENDÁŘNÍM ROCE 2022 

 

Výnosy Celkem z toho 

Přímé 
21 982 666,00 

platy 15 786 482,00 

UZ 33353 OON 52 550,00 

Provozní 
1 998 008,00     

UZ 88888 

Operační program Výzkum, vývoj a 
vzdělávání (OP VVV I a OP VVV II) 236 888,24     

UZ 33063 

IKAP III 

108 628,00 

    

UZ 33063 95 % 103 196,80 

UZ 106 5 % 5 431,20 

Doučování 
67 000,00     

UZ 33086 

Nástroje na oživení 
36 000,00     

UZ 33088 

Transferový podíl odpisů 616 001,83     

účet 672 25 045 192,07     

Přístavba gymnázia   
příspěvek z FRŠ 1 678 580,00 

převod z RF do FI 49 000,00 

Ostatní výnosy z činnosti 

176 283,94 

výnosy z prodeje  107 977,18 

  čerpání fondů 24 363,31 

  ostatní výnosy 43 943,45 

Výnosy celkem 25 221 476,01     
 

   
 

   

Přehled majetku    

Dlouhodobý nehmotný majetek 60.000,-- (včetně) a více 0,00 

Dlouhodobý hmotný majetek 40.000,-- (včetně) a více 7 973 243,53 

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 7.000 až 60.000,-- 629 813,50 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 3.000 až 40.000,-- 6 355 655,61 

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek  
– podrozvaha 

méně než 7.000,-- 202 971,44 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek  
– podrozvaha 

méně než 3.000,-- 2 978 350,24 

Majetek celkem     18 140 034,32 



 
 

 

27 

Náklady Celkem 

Spotřeba materiálu 235 667,13 

Spotřeba energie 377 301,79 

Opravy a udržování 40 373,97 

Cestovné 57 732,00 

Náklady na reprezentaci 18 656,00 

Ostatní služby 1 132 958,17 

Mzdové náklady 16 322 375,00 

Zákonné sociální pojištění 5 389 589,00 

Jiné sociální pojištění 65 030,00 

Zákonné sociální náklady 416 616,65 

Jiné daně a poplatky 88 630,00 

Prodaný materiál (prodej učebnic a 
sešitů) 

107 925,00 

Odpisy dlouhodobého majetku 841 048,00 

Náklady z drobného dlohodobého 
majetku 

111 723,30 

Ostatní náklady z činnosti 15 850,00 

Náklady celkem 25 221 476,01 

    

Hospodářský výsledek z hlavní činnosti 0,00   
Hospodářský výsledek z hospodářské 
činnosti 

0,00 
  

  

  

Investice pořízené v roce 2022  
  

Wifi síť 112 370,28   

Projektová dokumentace k přístavbě 1 812 580,00   

  

  
 
 
 
 

 

  

  

  

    



 
 

 

28 

Aktiva Celkem z toho 

Dlouhodobý hmotný a nehmotný 
majetek  

16 771 292,64     

Krátkodobé pohledávky 134 933,00     

Krátkodobý finanční majetek 3 606 599,89 - běžný účet 3 079 557,90 

    - FKSP 514 613,99 

    - pokladna 12 428,00 

Fond odměn     70 000,00 

Rezervní fond     25 729,59 

Fond investic     125 143,70 

Aktiva celkem 20 512 825,53     
    

Pasiva Celkem z toho 

Jmění účetní jednotky 3 993 998,30 401 2 848 294,33 

    403 1 145 703,97 

Fondy účetní jednotky 769 659,12     

Dlouhodobé závazky 306 168,00     

Krátkodobé závazky 2 665 705,77     

Pasiva celkem 7 735 531,19     

 

  





 Přehled soutěží ve školním roce 2022/2023

Datum Místo Kategorie Pořadí Datum Místo Kategorie Pořadí Datum Místo Kategorie Pořadí Datum Místo Kategorie Pořadí

družstvo dívek vyšší G dívky 2.

družstvo chlapců vyšší G hoši 2.

družstvo dívek sekunda 1. 1.

družstvo dívek sekunda 2. 2.

družstvo dívek tercie divky st. 3.

Matlalové za film 
Sám proti sobě

Novák O.,Břečka 
M., Bartoň V., 

Štěrba O.
2. 1.

Emo kubistický 
Doktor Viník za 
film (Z)rádce)

Martinů V., 
Muselová E., 

Novák D., Kaláb J.
1. 2.

Štěrba Ondřej za 
kameru ve filmu 

Hlavou v oblacích
oktáva

zvl. cena 
poroty

Míchalová Šárka sexta 1.

Kolář Jáchym sexta 2.

Pechová Klára 2. ročník 3.

Vaňková Veronika 1. ročník 4.

Popelka Filip 2. ročník 5.

Hudínková Eliška kvarta 1.

Kopeček Matěj kvarta 2.

Tůma Vojtěch kvarta 3.

Němcová Eliška kvarta 4.

Škoda František kvarta 5

Baurerová Tereza

Pechová Klára

Utíkal Jan

Musel Hanuš

Kadrnožka Matyáš

Rella Lukáš

Bartušek Jakub

Janík Jakub

Mareček Jakub

Junior

J. Hradec

11.10.2022 SŠ

2.

4

Energetická 
olympiáda

Školní kolo, místní soutěže Okresní kolo Krajské kolo
Soutěž

Antifetfest 2022 Praha

2

Účastníci

Conry Cup

Třída

Duhové hřiště - 
přehazovaná dívky

Dačice

1

Celostátní, zemské, ústřední, zahraniční 
kolo

Přírodovědný 
klokan

17.09.2022

22.09.2022

dívky ml.

16.10.2022

Baupechutech

Lovci mamutů

Dačice3

5

3.

SŠ

1.

14.10.2022 Dačice

jakub-3

Kadet

Dačice



 Přehled soutěží ve školním roce 2022/2023

Datum Místo Kategorie Pořadí Datum Místo Kategorie Pořadí Datum Místo Kategorie Pořadí Datum Místo Kategorie Pořadí

Školní kolo, místní soutěže Okresní kolo Krajské kolo
Soutěž Účastníci Třída

Celostátní, zemské, ústřední, zahraniční 
kolo

Němcová Eliška kvarta B úsp. ř.

Nehyba Bedřich 3. ročník C 26.

kvarta

kvinta

Kopeček Matěj kvarta ZŠ a VG 4. 27.03.2023 ZŠ a NG 13.

Kaláb Jakub septima 1. 28.03.2023 II. 5.

Jedlička jakub 1. ročník 3.

Nehyba Bedřich

Baurerová Tereza

Utíkal Jan

Pechová Klára

Kaláb Jakub septima 21.02.2023 J. Hradec III. A 2. 30.03.2023 Č. Budějovice III. A 8.

Mašata Petr septima 21.02.2023 J. Hradec III. A 4.

Němečková Ema prima A 1. A 7.

Kopeček Matěj kvarta C úsp. ř.

Němec Pavel sekunda B úsp. ř.

Nehyba Bedřich 3. ročník D 1. D 8.

Musel H., Rella L., 
Kaláb J.

septima 1. 20.04.2023 Brno SŠ

Stejskalová L., Kolář 
J., Uchytil M.

sexta 2.

Novák D., Vican P., 
Jedlička J. kvinta, 1. ročník 4.

Bartušek Jakub septima 6.

Lojka Kryštof septima III. A 2. 23.03.2023 Č. Budějovice III. A 5. - 6.

Lojková Denisa kvarta 5.

Martinů Sofie tercie 2.

Němec Pavel sekunda

Kasalová Klára sekunda 4.

ZŠ a NG29.11.2022

Zeměpisná 
olympiáda

15 Olympiáda Aj

15.02.2023 Telč

J. Hradec

Č. Budějovice

219.

1.29.11.2022

Č. 
Budějovice

65.

65.

04.11.2022

Opava

10.02.2023 Praha

B

celkové 
pořadí

03.02.2023 13.

České 
Budějovice

22.03.20231.

Fyziklani 2023

Dějepisná 
olympiáda

Kostky curku

 PART KVART 
Hudínková, 
Kadlecová, 

Němcová, Kopeček, 
Lojková

kvarta8

7
Soutěž o nejlepší 

výukový 3D model

6 Logická olympiáda

19.01.2023

SŠ

10

29.03.2023

Brněnská logická hra

SŠ a VG

22.02.2023

9

14
YPEF lesnická 

soutěž

11
Soutěž v 

německém jazyce

12

13
Astronomická 

olympiáda

02.03.2023 J. Hradec

ZŠ a NG

J. Hradec

Rella Lukáš septima

Kopeček Matěj, 
Sommer Tomáš

SŠ 2.
24. - 25. 11. 

2022
Liberec



 Přehled soutěží ve školním roce 2022/2023

Datum Místo Kategorie Pořadí Datum Místo Kategorie Pořadí Datum Místo Kategorie Pořadí Datum Místo Kategorie Pořadí

Školní kolo, místní soutěže Okresní kolo Krajské kolo
Soutěž Účastníci Třída

Celostátní, zemské, ústřední, zahraniční 
kolo

Musel Hanuš septima 24.03.2023 A 19.

Pechová Klára 2. ročník 31.03.2023 B 19.

Palánová Zuzana sekunda J. Hradec D 2. 25.05.2023 D 9.

Koudelka Daniel prima 4. - 7.

Němečková Ema prima 8.

Urbánková Viktorie sekunda 2. - 3.

Palánová Zuzana sekunda 4. - 7.

Kasalová Klára sekunda úsp. ř.

Kolářová Lucie tercie Z8 1.

Němcová Eliška kvarta 25.01.2023 Z9 2. 28.03.2023 Č. Budějovice Z9 15.

Bendová Nela tercie 7.

Němcová Eliška kvarta 9.

ml. žáci 1. 07.06.2023 Č. Budějovice ml. žáci 8.

st. žáci 6.

ml. dívky 1.

1.

3.

ml. žáci 3.

st. žáci 3.
19.06.2023 Dačice26

Turnaj Duhové hřiště 
NG ve fotbale žáci

kvarta 2. tým

sekunda

25
Turnaj Duhové hřiště 

NG v přehazované 
dívky

sekunda

kvarta

17.20.04.2023 Č. Budějovice E

05.04.2023 J. Hradec I.

23 Fyzikální olympiáda Kopeček Matěj kvarta

19 Biologická olympiáda

SŠ

22
Olympiáda z českého 

jazyka

České 
Budějovice

Dějepisná soutěž 
gymnázií

Rella Lukáš, Kaláb 
Jakub, Jedlička Jakub

16 úsp. ř.24.01.2023
České 

Budějovice
SŠ

18
Technologická 

olympiáda
24.03.2023 online

17
Turnaj ve stolním 

tenise
01.03.2023 Dačice

Ekonomická 
olympiáda

1.

19. - 20. 6. 
2023

36.

Chňoupek Václav sekunda ZŠ + NG

Praha SŠ2. 

Kopeček Matěj, Sommer Tomáš, 
Kučera Štěpán

Urbanec Pavel 2. ročník

Z6

Z7

Dačice
Družstvo ml. Žáků

Družstvo st. Žáků

Dačice

kvarta

19.06.2023
st. dívky

24
Soutěž mladých 

cyklistů

družstvo

11.05.2023

České 
Budějovice

05.04.2023 gymnázia 3.20

Matematická 
olympiáda

21 J. Hradec



 Přehled soutěží ve školním roce 2022/2023

Datum Místo Kategorie Pořadí Datum Místo Kategorie Pořadí Datum Místo Kategorie Pořadí Datum Místo Kategorie Pořadí

Školní kolo, místní soutěže Okresní kolo Krajské kolo
Soutěž Účastníci Třída

Celostátní, zemské, ústřední, zahraniční 
kolo

Jsme jeden
Němcová, 
Hudínková, 
Kadlecová

1.

Velký třesk
Kočí, Masheter, 
Pecha, Kopeček 2.

Emo Doktor Viník
Muselová, 

Martinů, Novák D.
1.

Sněženky a machři
Novák D. Čurdová, 
Tardonová, Vican, 
Krejčí

2.

Kočky modroočky Pechová, Bauerová 3.

3. - 4. 10. 
2023

Lomnice 
nad 

Popelkou

26.06.202327
Turnaj Duhové hřiště 

VG ve florbale žáci Dačice

28 Antifetfest 2023 21.06.2023 Dačice

ZŠ + NG

SŠ

2.SŠTým mamutů
Rella, Kadrnožka, 
Musel, Nečadová

Brno30
Czech Rocket 

Challenge 2023
Space XD

Kadrnožka, Musel, 
Bartušek, Rella, 

Mareček, Kopeček

29 Očima termokamery

14.07.2023
SŠ, 

pokročilý
1.




